
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00264314- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Subsecretaria Académica, Mgter. Eliana Graciela López, referido al pedido de reconocimiento
formal de la participación en el “Ciclo de Formación e Intercambio 2023”, aprobado con Resolución RD-2023-142-E-
UNC-DEC#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que el “Ciclo de Formación e Intercambio 2023”, estuvo dirigido a adscriptes, ayudantes, como así también, a
estudiantes que participan del Programa Sociales Pares y otras iniciativas como Tutores Pares.

Que es importante valorar y alentar a la participación de instancias de reflexión colectiva y formación; tal como se
plantea en el reglamento de las ayudantías a la docencia (HCD RN° 339/2022), y la resolución de adscripciones
(HCD RN° 263/2019).

Que el Ciclo organizó la puesta en común de herramientas, información y la reflexión en relación al rol que
desempeñan en la tarea de acompañar los procesos de enseñanza y aprendizaje, como también en el desarrollo de
la vida y ciudadanía universitaria.

Que en IF-2023-01128477-UNC-SSAC#FCS, se agrega a las actuaciones listado de Coordinadores/as y de
participantes.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer la participación en el “Ciclo de Formación e Intercambio 2023”, aprobado con
Resolución RD-2023-142-E-UNC-DEC#FCS, a los/as Coodinadores/as y participantes del listado que como Anexo
forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente archivar.







ANEXO


Primer encuentro: Miércoles 15 de marzo “Acompañar a quienes acompañan: promoción de
prácticas de cuidado” Coordinado por el espacio de asesoramiento en violencias de género y
situaciones discriminatorias de nuestra facultad, Lic. María Laura Cordero DNI 26.058.616 y Lic.
Mila Francovich DNI 33.279.287.


Nombre completo DNI Carrera Rol


Carolina Gravotta 39305756 Sociología Sociales Pares


Soledad Jesus Alejandra Ramos 36341730 Trabajo social Ayudante


Diego Leonel Tita 40521174 Trabajo Social Ayudante


Isabella De Marchi 42890568 Sociología Ayudante


Antonela Belén Rodriguez. 44474613 Trabajo Social Ayudante


Valentina Bonomo 43272129 Ciencia Política Ayudante


Rocio Salas Rodríguez 42641636 Ciencia Política Ayudante


Parada María Paula 42473765 Trabajo Social Ayudante


Eliana Blasco 41377526 Trabajo Social Ayudante


Gema Guadalupe Armano 41888862 Trabajo Social Adscripte


Ariana Astesano 42892222 Trabajo Social Ayudante


Martina Mallon 44195359 Trabajo Social Ayudante


Valentina Mikaela Peludero 46310381 Trabajo Social Ayudante


Rocío Yazmin Ramb 45408093 Trabajo Social Ayudante


Soledad Jesus Alejandra Ramos 36341730 Trabajo Social Ayudante


Erika JAZMIN Zelaya Lopez 95718042 Trabajo Social Ayudante


Francisco Imanol Cabanillas Martínez 44076259 Trabajo Social Ayudante


Nazarena Ludueña Polverini 44657586 Ciencia Política y Sociología Ayudante


Sarah Ludmila Scotto Ortega 42106430 Ciencia Política Ayudante


Franco sebastian lopez 31118644 Trabajo Social Adscripte


Maria Luciana Ramos 42384167 Trabajo Social Ayudante


Ayelen M. Rodríguez Domínguez 39323491 Trabajo Social Ayudante


Gonzalo Emanuel Vazquez 35588463 Trabajo Social Ayudante


Amanda Hitt 43812074 Trabajo Social Ayudante


Nayla Luz Prado 41225813 Trabajo Social Adscripte


Lucia Victoria Müller 40557000 Trabajo Social Ayudante


Nadin Medina 41297694 Trabajo Social Ayudante


Facundo Moyano 42107850 Ciencia Política Ayudante


Nicoló Bustos Laurenti 38410772 Ciencia Política Ayudante


Carmen Luisina Alcaide 43223344 Sociología Ayudante


Valentina Monticoli 44608424 Trabajo Social Ayudante







Carolina Rodríguez 43926229 Trabajo Social Ayudante


Juan Pablo Ibañez 41626067 Trabajo Social Ayudante


Navarro Cerigioni Victoria 40325005 Trabajo Social Ayudante


Pedro Fantini 42512227 Ciencia Política Sociales Pares


Bianca Rocca Ferrari 44738709 Ciencia Política Ayudante


Violeta Gamarra 43130976 Trabajo Social Ayudante


Segundo encuentro: Miércoles 19 de abril “Promoción de la salud mental: ¿Qué recursos
encontramos en la UNC?” Coordinado por Med. Cecilia María Frossasco DNI 28.625.664 del
Área de Salud Mental de la Dirección de Salud de la Secretaría de Bienestar Universitario y
Modernización de la UNC.


Nombre completo DNI Carrera Rol


Camila Victoria Araya Reta 43157710 Trabajo Social Ayudante


Serafin Gonzalez 41642372 Ciencia Política Ayudante


Diego Leonel Tita 40521174 Trabajo Social Ayudante


Valentina Monticoli 44608424 Trabajo Social Ayudante


Pedro Fantini 42512227 Ciencia Política Ayudante


Brian Emmanuel Fernandez 40823534 Sociología Ayudante


Amanda Hitt 43812074 Trabajo Social Ayudante


Erika Jazmin Zelaya López 95718042 Trabajo Social Ayudante


María Agustina Nasif 37134324 Trabajo Social Adscripte


Gema Guadalupe Armano 41888862 Trabajo Social Adscripte


Francisco Imanol Cabanillas Martinez 44076259 Trabajo Social Ayudante


Martina Mallón de los Ríos 44195359 Trabajo Social Ayudante


Tercer encuentro: Miércoles 17 de mayo “Inclusión educativa: el aula una diversidad de
experiencias y apoyos” Coordinado por representantes de la comisión de accesibilidad de la
FCS: Docente: Prof. Ezequiel Torres - Estudiantes: Abril Cid, Ignacio Díaz, Carla Zappino, Gianna
Mastro Linardo, Julieta Pilatti. Paula Prada y Ana La Pietra - Egresadas: Lucia Bertona y Luana
Massei del Papa.


Nombre completo DNI Carrera/Dependencia Rol


Serafin Gonzalez 41642372 Ciencia Política Ayudante


Diego Leonel Tita 40521174 Trabajo Social Ayudante


Verónica Tello 30986134
Sociología y Ciencia
Política Adscripta


Fabiana Cauvilla 23110092 Trabajo Social Adscripta







Octavio Francetic 41626215 Ciencia Política Estudiante


Maria de las Flores Plomer 42301605 Trabajo Social
Ayudante y
Sociales Pares


Maria Gabriela Soto 22976148 Arquitectura Docente


Alejandra Edith Agostini 26484976 SAE No Docente


Brian Emmanuel Fernandez 40823531
Sociología y Ciencia
Política Ayudante


Cuarto encuentro: Jueves 29 de junio “Pensar la alfabetización académica en nuestras
prácticas” A cargo de Lic. María Evangelina Gabetta Fontanella DNI 32.281.379, Lic. María
Valeria Britos DNI 26.480.919.


Nombre completo DNI Carrera Rol


Serafin Gonzalez 41642372
Ciencia Política y
Sociología Ayudante


Erika Jazmin Zelaya
López 95718042 Trabajo social Ayudante


Agustin Tomás Mondelo 41686817
Licenciatura en Ciencia
Política


Ayudante //
Becario


Diego Leonel Tita 40521174 Trabajo Social Tutor y Ayudante


Camila V. Araya Reta 43157710 Trabajo social Ayudante


Gema Armano 41888862 Trabajo Social Adscripta


Verónica Tello 30986134 Trabajo social Adscripta


Griselda Ivana Paredez 29008522 Trabajo Social Adscripta


Paola Benítez Siciliano 43443573 Lic. en Sociología Ayudante


Quinto encuentro: Jueves 24 de agosto “Alfabetización académica: tensiones y desafíos en
la FCS” A cargo de Lic. María Evangelina Gabetta Fontanella DNI 32.281.379, Lic. María Valeria
Britos DNI 26.480.919 y la participación de Lic. Graciela Susana Biber DNI 5.720.647.


Nombre completo DNI Carrera Rol


Diego Leonel Tita 40521174 Trabajo Social Ayudante


Francisco Caballero Tomargo 42386772 Trabajo Social Ayudante







Maria Gabriela Soto 22976148 Arquitectura Docente







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo - Ciclo de formacion de ayudantes y adscriptos 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-01128477-UNC-SSAC#FCS

		cargo_0: Licenciada en Trabajo Social

		Numero_3: IF-2023-01128477-UNC-SSAC#FCS

		numero_documento: IF-2023-01128477-UNC-SSAC#FCS

		fecha: Jueves 21 de Diciembre de 2023

				2023-12-21T11:57:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Subsecretaría Académica Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01128477-UNC-SSAC#FCS

		Numero_1: IF-2023-01128477-UNC-SSAC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MARIA DOLORES PEDRAZA

				2023-12-21T11:57:52-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-933-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 26 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-22T14:34:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-26T10:52:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-26T10:52:05-0300
	GDE UNC




